
 

 

 

 

UCHWAŁA NR VIII/37/2019 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 30 maja 2019 r. 

w sprawie wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Grzmiąca 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) oraz § 4 ust. 1 pkt 1 uchwały Nr VII/41/2015 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 30 kwietnia 

2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Grzmiąca 

(Dz.Urz.Woj.Zach. z 2015 r., poz. 2304) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Grzmiąca składa wniosek do Wójta Gminy Grzmiąca o przeprowadzenie konsultacji 

społecznych w sprawie podziału sołectwa Przystawy na sołectwo Sławno i sołectwo Przystawy oraz projektów 

statutów sołectwa Sławno i sołectwa Przystawy. Wniosek stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy 

 

               Monika Stokowiec



 

Załącznik do uchwały Nr VIII/37/2019 

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 30 maja 2019 r. 

Wniosek w sprawie przeprowadzenie konsultacji społecznych: 

1. Przedmiot konsultacji/zasięg terytorialny: 

Przedmiot konsultacji: podział sołectwa Przystawy na sołectwo Sławno i sołectwo Przystawy. Projekt 

statutu Sołectwa Przystawy i Sołectwa Sławno.  

Proponowany obszar gminy, na którym mają funkcjonować sołectwa: 
Sołectwo Przystawy – miejscowość Przystawy; 

Sołectwo Sławno – miejscowość Sławno. 

Zasięg terytorialny konsultacji: obecne sołectwo Przystawy 

2. Termin przeprowadzenia konsultacji: czerwiec – lipiec 2019 r. 

3. Cel przeprowadzenia konsultacji: 
Poznanie opinii mieszkańców  sołectwa Przystawy dotyczącej podziału sołectwa na dwa odrębne 

sołectwa. Poddanie konsultacjom społecznym projektu statutów sołectwa Sławno i sołectwa Przystawy. 

4. Proponowane formy przeprowadzenia konsultacji: 
badanie opinii mieszkańców poprzez umieszczenie projektu dokumentu na stronie internetowej Urzędu 

Gminy i w BIP, otwarte spotkanie z mieszkańcami sołectwa Przystawy 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Mieszkańcy sołectwa Przystawy złożyli do Rady Gminy Grzmiąca wniosek o podjęcie 

uchwały w sprawie podziału sołectwa Przystawy na dwa odrębne sołectwa: Sławno i Przystawy. 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym  jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy, 

w drodze uchwały, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy. 

Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po 

przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami(art. 35 usg). Zgodnie z §59 ust. 3  w zw. z ust. 4 

Statutu Gminy Grzmiąca elementem obligatoryjnym, poddawanym konsultacjom społecznym 

zarządzonym w sprawie podziału jednostki pomocniczej jest proponowany obszar Gminy, na 

którym jednostka pomocnicza ma funkcjonować oraz projekt statutu. 

Konsultacje społeczne, zgodnie z uchwałą w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Grzmiąca, przeprowadza Wójt Gminy Grzmiąca 

na wniosek m.in. Rady Gminy Grzmiąca. Wniosek mieszkańców sołectwa należy traktować jako 

zainicjowanie procesu podziału sołectwa,  w związku z powyższym Rada Gminy podejmuje 

uchwałę w sprawie wniosku o przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 

Grzmiąca.    

 

 

 


